



DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES

20 de noviembre del 2019

Página 1 de 6

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Departamento de Compras

No. Solicitud:315

Objeto de la compra: **Adquisición de Materiales de Manualidades.**Rubro: **MANUALIDADES**Planificada: **Si**

## Detalle pedido

Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31161503	planchas de carton 36x48	UNIDAD	60	135.00	8,100.00
2	31161503	paquete de palitos redondo de maderas 120unid	UNIDAD	45	65.00	2,925.00
3	31161503	Rollo de papel adhesivo	UNIDAD	50	100.00	5,000.00
4	31161503	planchas de foami con brillo de D/C 54cmx84cm	UNIDAD	210	110.00	23,100.00
5	31161503	planchas de foam 24x24 sin brillo D/C	UNIDAD	210	100.00	21,000.00
6	31161503	funda de velas de silicon 1/50	UNIDAD	60	350.00	21,000.00
7	31161503	plancha de fieltro duro 54x80cm	UNIDAD	125	185.00	23,125.00
8	31161503	Rollo de papel de seda	UNIDAD	30	385.00	11,550.00
9	31161503	rollos de cintas de satin de seda D/C fina	UNIDAD	50	210.00	10,500.00
10	31161503	Palitos plasticos con copas	UNIDAD	50	15.00	750.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.



11	31161503	cartulinas variadas de diferentes colores	UNIDAD	100	20.00	2,000.00
12	31161503	Bolsas de papel de regalos	UNIDAD	25	65.00	1,625.00
13	31161503	yardas de telas de tull con brillo de D/C	UNIDAD	75	145.00	10,875.00
14	31161503	paquetes de chenil 1/25	UNIDAD	55	150.00	8,250.00
15	31161503	paq de bolitas plasticas tipo perlas 1/50	UNIDAD	50	95.00	4,750.00
16	31161503	Galones de ega blanca lanco	UNIDAD	4	785.00	3,140.00
17	31161503	frasco de escarcha dif. Colores	UNIDAD	20	375.00	7,500.00
18	31161503	paquetes de chenil de D/C	UNIDAD	20	225.00	4,500.00
19	31161503	Paquetes de flores de pascuas grandes varios colores	UNIDAD	45	575.00	25,875.00
20	31161503	Paquetes de hojas verdes	UNIDAD	50	410.00	20,500.00
21	31161503	frasco silicon liquido frio grande	UNIDAD	15	425.00	6,375.00
22	31161503	yardas de telas para cogines D/C Navidenos	UNIDAD	50	115.00	5,750.00
23	31161503	Paquetes de flores secas popurri	UNIDAD	50	225.00	11,250.00
24	31161503	Paquetes de follajes	UNIDAD	60	128.00	7,680.00
25	31161503	paquetes de huajacas	UNIDAD	60	128.00	7,680.00
26	31161503	Canastas medianas tegidas	UNIDAD	50	325.00	16,250.00
27	31161503	Envase plástico Macetero	UNIDAD	45	155.00	6,975.00
28		Rollo de tela de de 40 yarda yute de D/C	UNIDAD	4	5,750.00	23,000.00
29		Paquetes de flores artificiales margaritas	UNIDAD	55	525.00	28,875.00
30		Oasis para bases de flores medianos	UNIDAD	70	162.00	11,340.00

/UR.09.2012



DISTRIBUCION Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia 1 - Agregar Destino



	paquetes de fruta de D/C 1/15	UNIDAD	150	195.00	29,250.00
	Paquetes de vegetales de cristal 1/10	UNIDAD	50	315.00	15,750.00
	Paquetes de bolas de hielo seco medianas 12/1	UNIDAD	50	325.00	16,250.00
	Rollo de cinta plateada ancha	UNIDAD	50	215.00	10,750.00
	Rollo de cinta doradas ancha	UNIDAD	50	215.00	10,750.00
<b>Total:</b>					<b>500,308.20</b>

**Observaciones:** (Adquisición de Materiales de Ferretería).




**OLIVER BASSETT MILLER,**  
 Capitan de Fragata, A.R.D.  
 Sub-Director de Compras, DIGEV.

**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**